PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2024
EDITAL Nº 004, 01 DE MARÇO DE 2024.

TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE
PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NA REDE DE
ENSINO MUNICIPAL.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna pública o RESULTADO FINAL dos

candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 002/2024, destinado à formação de

CADASTRO RESERVA, para eventuais contratações temporárias por excepcional interesse, na

forma do art. 37, IX da CF, para atuar na Rede Municipal de Ensino.

Os critérios de desempate foram aplicados o 7. DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE:
7.1. Os critérios de desempate serão os seguintes, por ordem sucessiva:
a) Maior experiência na profissão ou cargo que irá ocupar;
b) Candidato mais velho;

Legenda:
**Candidato mais velho;

CARGO: DOMÉSTICA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 002 ANGELA CARDINAL DA SILVA 60

2º 007 ANDREA LETÍCIA MARKOSKI 55

3º 001 IRONILDE AVRELLA 50**

4º 005 SUSANA ANDRÉIA AZEVEDO 50**

5º 004 MARILEIA TELLES BECKER 50**

6º 008 MALU EDUARDA PLACK SIQUEIRA 50**

7º 003 GISLAINE NUNES GARCIA 10

CARGO: MONITOR DE CRECHE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________
Assinatura do funcionário responsável

Legenda:
*Maior experiência na profissão ou cargo que irá ocupar;
**Candidato mais velho;

1º 006 MARINA ZANATTA 60

2º 007 VANDRESSA CAROLINA KIRCHHEIM CESTARI 55

3º 017 ANGELA CANSSI 50*

4º 018 KARINE CARVALHO BONAFÉ 50*

5º 003 LILIAN KELI LOPES 45*

6º 014 CARLA MINÉIA SOARES 45*

7º 002 ANDRESA GABRIELA VILLANI 40*

8º 016 SHEILA GABRIELA KAUER DA SILVA 40**

9º 004 KAUANI DE SOUZA ZANCAN 40**

10º 005 MARIA EDUARDA DE AZEVEDO DA SILVA 40**

11º 019 CLECI DOS SANTOS 30

12º 023 VEREDIANE LAÍS KLUGE 25**

13º 009 ALINE GARCIA KUHNE 25**

14º 024 ANA MARIA PENZ 25**

15º 012 PALOMA CANDATEN 20*

16º 025 LETÍCIA HEUNIG BREUNIG 20**

17º 020 DANIELI BECKER 20**

18º 011 LUANA VANESSA DICKEL 20**

19º 001 JOANI TAÍS TEIXEIRA MACHADO 15*

20º 008 MARIA AUGUSTA DICKEL 15*

21º 022 ANGELA FABIANE HEPP 10*

22º 026 ALESSANDRA DA SILVA 10*

23º 021 ANETE CRISTINA HEPP 05*

24º 015 LEILA AMORANHA KUMI SALES 00**

25º 013 EVELIZE SIMONI DE SOUZA 00**

CARGO: MONITOR DE OFICINAS

Legenda:
*Maior experiência na profissão ou cargo que irá ocupar;
**Candidato mais velho;

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 01 dias do mês de março de 2024.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se
Em 01 de março de 2024.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Comunicação Social.

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 002 MARINA ZANATTA 45

2º 009 SUELEN DAÍSA DOS SANTOS SOARES 35**

3º 003 VANDRESSA CAROLINA KIRCHHEIM CESTARI 35**

4º 007 PALOMA CANDATEN 30

5º 001 ANDRESA GABRIELA VILLANI 20**

6º 015 ANA MARIA PENZ 20**

7º 004 MARIA AUGUSTA DE LIMA DICKEL 20*

8º 011 KATIA DAIANE KRUGER 15

9º 013 ANGELA FABIANE HEPP 10**

10º 010 ALINE NUNES MACHADO PROENÇA 10**

11º 006 LUANA VANESSA DICKEL 10**

12º 012 ANETE CRISTINA HEPP 05**

13º 014 VERIDIANE LAÍS KLUGE 05**

14º 008 EVELIZE SIMONI DE SOUZA 00